



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
"Hato Corozal Alto y Sostenible"
PRESUPUESTO GENERAL
OBJETO



SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ARCHIVO Y DE PAPELERÍA, PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDÍA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT.	V/TOTAL
1	Resmas de papel tamaño carta (papel bond de 75g/m2 tamaño carta, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura:78% mínimo)	Cajas	30	\$ 128.000	\$ 3.840.000
2	Resmas de papel tamaño (oficio papel bond de 75g/m2 tamaño oficio, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura:78% mínimo)	Cajas	5	\$ 140.000	\$ 700.000
3	Esferos color negro (Caja de esferos por 12 unidades, tinta color negro).	Cajas	12	\$ 8.800	\$ 105.600
4	Ganchos tipo clip (Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm. Por 100 unid.)	Cajas	20	\$ 1.500	\$ 30.000
5	Grapa para cosedora (Caja de Gancho tipo grapa, en alambre metálico galvanizado por 5000 unid.)	Cajas	10	\$ 3.000	\$ 30.000
6	Cajas para archivo (Caja para archivo en cartón, con las siguientes dimensiones; alto 26 centímetros, ancho igual o mayor a 20 y largo igual o mayor de 40 centímetros, apertura frontal, para almacenar archivo	Und.	200	\$ 7.000	\$ 1.400.000
7	Carpeta cuatro solapas (Carpeta en cartón de mínimo 300 gramos, para archivo, de cuatro (4) aletas, tamaño oficio, plastificada, capacidad entre 220 y 400 folios,)	Und.	900	\$ 2.800	\$ 2.520.000
8	Pegante en barra (Pegante en barra en presentación de como mínimo 20 gramos.)	Und.	12	\$ 3.500	\$ 42.000
9	Resaltadores (Resaltadores de los colores (naranjado, azul, verde, amarillo) mínimo 2 de cada color)	Und.	10	\$ 2.500	\$ 25.000
10	Cinta transparente (Rollo de cinta transparente ancha *48mm de por lo menos 100 metros).	Rollo	12	\$ 4.500	\$ 54.000
11	Libro de actas (Libros de actas x 200 folios, tapa cartón plastificado, de 21, 5 x 32 CM.)	Und.	12	\$ 14.800	\$ 177.600
12	Marcador diferentes colores.	Und.	15	\$ 3.000	\$ 45.000
13	Marcador borrable de diferentes colores	Und.	12	\$ 2.500	\$ 30.000
14	Marcador permanente de diferentes colores	Und.	12	\$ 1.800	\$ 21.600
15	Sobre de manila tamaño oficio	Und.	300	\$ 300	\$ 90.000
16	Separadores o pestañas (Paquete de como mínimo 100 Etiquetas Separadores con Adhesivos de diferentes colores)	Paq.	20	\$ 3.000	\$ 60.000
17	Notas o pos tic (Paquete de como mínimo 100 Etiquetas Separadores con Adhesivos de diferentes colores)	Paq.	12	\$ 3.500	\$ 42.000
18	Silicona líquida (Silicona líquida de 100 ml).	Und.	6	\$ 3.800	\$ 22.800
19	Tinta para sellos (Tinta líquida para sellos color negro).	Und.	4	\$ 4.000	\$ 16.000
20	Huellero (Almohadillas dactilar)	Und.	3	\$ 3.500	\$ 10.500
21	Cinta preventiva amarilla(cinta de peligro cinta amarilla de demarcación de peligro rollo x 500 metros)	Rollo	1	\$ 35.000	\$ 35.000

22	Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson (Black, Magenta, Cyam, Yellow) en iguales proporciones.)	Litro	28	\$ 48.000	\$ 1.344.000
23	Tóner para impresoras. (Tóner original para impresora HP LASERJET P2035 color negro)	Und.	10	\$ 200.000	\$ 2.000.000
24	Tóner para impresoras (Tóner original para impresora SAMSUNG ML-2160)	Und.	1	\$ 250.000	\$ 250.000
25	Impresora multifuncional Tecnología de Impresión: Inyección de tinta MicroPiezo de 4 colores (CMYK) Resolución Máxima de Impresión: Hasta 5760 x 1440 dpi de resolución optimizada en varios tipos de papel. Tinta de Reemplazo: 1 botella con tinta negra: rinde hasta 4.500 páginas, 3 botellas a color (cian, magenta, amarillo) rinden hasta 7.500 páginas. Dimensiones: Abierto 375 x 578 x 253 mm; Cerrado 375 x 347 x 179 mm. Peso: 3.9 kg. Conectividad Estándar: USB	Und.	6	\$ 600.000	\$ 3.600.000
26	Computador de escritorio all in one (Pantalla 19", 120W, Intel core i5-8400 (up to 4.0 Ghz) procesador 4 GB DDR4 2666, 1TB HD 7200 rpm, Intel UHD Graphics 630, 720P Camera&Mic, Slim DVD Recordable, Card Reader, Gigabit Ethernet, Intel 3165 BT 1X1ac, Serial Port, Win 10 pro 64 Spanish, 3 años de garantía).	Und.	7	\$ 3.500.000	\$ 24.500.000
27	Licencias de antivirus (Licencia Antivirus Internet Security Multi / 10 dispositivos / 1 año / base)	Paq.	1	\$ 800.000	\$ 800.000
SUBTOTAL					\$ 41.791.100
IVA 19%					\$ 7.940.309
TOTAL					\$ 49.731.409
TOTAL CONTRATO DE COMPRAVENTA					
De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.					
Lizeth Joheli García Torres			Nardys Tatiana Fernández Gutiérrez		
Proyectó: Profesional de Apoyo SGG			Revisó y Aprobó: Secretaría General y de Gobierno		